Договор  оказания  услуг №
г. Ижевск

                         «____» ____________ 201__ г.

Бюджетное учреждение Удмуртской Республики «Удмуртский ветеринарно - диагностический центр» (сокращенное наименование БУ УР «УВДЦ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице  _______________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________________________________, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуем____ в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказания услуг в соответствии с областью деятельности БУ УР «УВДЦ» на основании заявок Заказчика, а также оказание иных услуг предусмотренных в прейскуранте БУ УР «УВДЦ» (далее – услуги).

Исполнитель обязуется оказать услугу, а Заказчик в свою очередь обязуется принять и оплатить результаты выполненных услуг на  условиях настоящего договора
1.2. Виды и стоимость необходимых услуг определяются Исполнителем предусмотренных прейскурантом БУ УР «УВДЦ». (Прейскурант размещен на сайте www.uvdc.ru в разделе «Информация для клиентов»).
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по  заявкам (обращению) Заказчика.  Сроки  проведения   лабораторных исследований  указаны в Регламенте оказания услуг (Регламент оказания услуг размещен на сайте www.uvdc.ru в разделе «Информация для клиентов»).
2.2. Выдавать результаты исследований.

2.3. Конкретный вид (виды)  лабораторных услуг при предоставлении материала определяются согласием сторон и указываются в Сопроводительной документации. Сопроводительная документация предоставляется в 2-х экземплярах за подписью лица, направившего материал.
2.4. Исполнитель обязуется выдавать Заказчику Акты об оказании услуг, счета, счета-фактуры, при условии делегирования полномочий представителю Заказчика подписывать от имени Заказчика акты об оказании услуг и/или получать акты об оказании услуг, счета, счета-фактуры. Делегирование полномочий осуществляется путем выдачи доверенности (приложение № 1 к настоящему договору. Бланк доверенности размещен на сайте www.uvdc.ru в разделе «Информация для клиентов»).

2.5. В случае отсутствия доверенности или несоответствие ее действующему законодательству Российской Федерации, или предоставление ненадлежащим образом заверенной доверенности, а  также в случае несвоевременной оплаты за услуги, Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг и отказаться от исполнения обязательств по договору.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Предоставлять Исполнителю Сопроводительную документацию с указанием всех необходимых данных вместе с пробами продукции и/или биоматериала. В случае если продукция, выработанная по Техническим условиям производителя, поставляется впервые или в Технические условия внесены изменения и дополнения Заказчик обязан предоставить актуализированные Технические условия с Заявкой на предоставление услуги, либо в день доставки образцов.
3.2. Самостоятельно доставлять материал для лабораторных исследований учитывая минимальный объем образца для исследований (Минимальный объем образца для исследований размещен  на сайте www.uvdc.ru в разделе «Информация для клиентов»).  В случае необходимости выезда специалистов Исполнителя на отбор и доставку проб Заказчик  обязуется предоставить транспорт для выезда или возместить Исполнителю транспортные расходы.
3.3. Отбор проб, количество отбираемого материала, а также его доставку производить  в соответствие с действующими нормативными документами.
3.4. Оплачивать оказываемые Исполнителем услуги в установленные Договором сроки.

3.5. Производить раз в полугодие или в иные, согласованные с Исполнителем сроки, сверку взаимных расчётов с оформлением акта сверки взаимных расчетов.

3.6. По требованию Исполнителя в течение 2 рабочих дней предоставлять необходимую для лабораторных исследований нормативную документацию.
3.7. Получать результаты лабораторных исследований только после оплаты оказанных услуг.

3.8. При заключении договора заполнить раздел 10 настоящего договора в полном объеме, а также предоставить копию доверенности на лицо, подписавшее договор (в случае подписания договора лицом, не являющимся  законным представителем юридического лица).

3.9. В платежных документах Заказчик обязан указывать номер настоящего Договора оказания услуг, номер счета. В случае если указанная Заказчиком информация не позволяет однозначно идентифицировать
платеж (отсутствует и/или ошибочно указана ссылка на номер Договора, номер счета и т.п.), то Исполнитель вправе в одностороннем порядке принять решение о разнесении суммы произведенного платежа по своему усмотрению.

3.10. Предоставить Исполнителю надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, осуществляющее действия от имени юридического лица.
4. Приемка услуг
4.1. Оказанные Исполнителем Услуги и приемка их Заказчиком оформляются Актом об оказании услуг, который подписывается обеими сторонами.
4.2. В случае, если Заказчик не уполномочивает своего представителя на подписание Акта об оказании услуг и/или  получение Акта об оказании услуг, счетов и/или счетов-фактур, то Акт считается подписанным, а оказанные Услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате, если в течение 10 дней со дня получения Акта об оказании услуг и иной бухгалтерской документации Заказчик не предъявил Исполнителю претензию по существу Акта об оказании услуг в письменном виде.
5. Цена услуг и порядок расчетов
5.1. Цена единицы услуги определяется в соответствие с Прейскурантом цен (размещен на сайте: www.uvdc.ru в разделе «Информация для клиентов»), действующим на момент обращения Заказчика к Исполнителю.
5.2. Оплата за услуги производится  в порядке 100%-ной  предоплаты безналичным путем на расчетный счет Исполнителя или наличными денежными средствами в кассу Исполнителя или с использованием банковских карт MasterCard (Visa, Visa Election); Maestro (ПРО 100); МИР.
5.3. Датой оплаты по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или дата внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя по адресу: Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул. Воткинское шоссе, 29.
5.4. Оплата Заказчиком осуществляется в течение 5 календарных дней с момента выписки счета Исполнителем.

5.5. При наличии заявления представителя Заказчика в письменной форме о направлении результатов исследования почтой, Исполнитель при выставлении счета добавляет стоимость почтового отправления, согласно цены, установленной  ФГУП Почтой России.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность в соответствие с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае неоплаты Заказчиком оказанных услуг, Исполнитель вправе расторгнуть договор и прекратить оказывать услуги Заказчику и потребовать уплатить пени в размере 0,1% от цены неисполненного в срок обязательства, за каждый день просрочки.

6.3. Стороны    прикладывают максимальные усилия, чтобы устранить возникающие разногласия путем переговоров. При не возможности устранения разногласий путем переговоров, стороны обращаются в Арбитражный  Суд по месту нахождения истца.

7. Изменение и расторжение договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями сторон.

7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренными действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию любой из сторон в одностороннем порядке с предупреждением об этом другой стороны за 10 календарных дней до даты предполагаемого расторжения.

Указанное требование должно быть оформлено в письменном виде и направлено по адресам сторон, указанным в разделе 10 настоящего договора, если до этого соответствующая сторона письменно не проинформировала другую об изменении адреса.

Требование о расторжении договора в одностороннем порядке, направленное с курьером, заказной почтой с уведомлением о вручении, считается полученным адресатом в момент доставки. Требование, направленное посредством факсимильной связи, считается полученным адресатом согласно даты подтверждения получения.

7.4. Исполнитель вправе расторгнуть Договор в случае задержки Заказчиком оплаты услуг на срок, превышающий пяти календарных дней.
8. Конфиденциальность
8.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
8.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, запрещается за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует по 31.12.2018 г.

9.2. При неоплате услуг свыше 30 дней, Исполнитель вправе предъявить Заказчику оплату почтовых расходов, связанных с отправкой претензий.
9.3. В случае реорганизации, изменения реквизитов, Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя в течение 20 дней с момента соответствующего изменения.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.5. Стороны договорились, что на Актах об оказании услуг ставится печать. В случае подписания первичных документов, предусмотренных настоящим договором, лицами, наделенными такими полномочиями приказами и (или) доверенностями на право подписи, Стороны обязуются представить вышеуказанные документы другой стороне.

Приложения:
Образец оформления доверенности на представителя (бланк доверенности размещен на сайте: www.uvdc.ru).

Минимальный объем образца для исследования (объем размещен на сайте: www.uvdc.ru).

10. Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	БУ УР «УВДЦ»

Адрес: 426039, г. Ижевск ул. Воткинское  шоссе, 29

Тел. (факс) 39-21-21, 39-21-22 доб.1 (бухг.), 39-21-22 доб.2 (юрид.отдел)
ИНН/ КПП: 1833031439 / 184001001

Минфин Удмуртии (БУ УР «УВДЦ» л/с 20881720820)

Расчетный счет: 40601810500003000001

Отделение – НБ Удмуртская Республика,

г.Ижевск

БИК: 049401001

e-mail: uvdc@yandex.ru

	Фактический адрес (с индексом):_______________

____________________________________________

	Юридический адрес:__________________________

____________________________________________

	Тел.(с кодом): Факс:__________________________

	ОГРН ______________________________________
ИНН/КПП __________________________________

	Расчетный счет: _____________________________

	Наименование банка: _________________________
____________________________________________

e-mail:______________________________________

	____________________/
 М.П.
	_________________________ /

М.П.                                                (Ф.И.О.)

Приложение  №1 к Договору оказания услуг
«Образец оформления доверенности на представителя»

Доверенность

__________________________

                                         «_____» _______ 20___ года

(наименование населенного пункта)

                                                                                  (дата выдачи доверенности)

(Наименование юридического лица), в лице (должность и ФИО руководителя), действующего на основании _____________, настоящей доверенностью уполномочивает (должность, ФИО представителя) (паспорт серия ________ номер __________, выдан

____________________________________, зарегистрированному (ной) по адресу _________________________________________________________)

на представление интересов (наименование юридического лица) в бюджетном учреждении Удмуртской Республики «Удмуртский ветеринарно-диагностический центр» со всеми правами, предоставленными Заказчику:

· Представление от имени Заказчика материала для исследований;

· Получение результатов исследований;

· Подачу заявок на проведение исследований и получение всех необходимых документов, в том числе Актов об оказании услуг, счетов, счетов-фактур, актов сверки взаимных расчетов;

· Подписание актов об оказании услуг.
Настоящая доверенность выдана сроком по _____________________, без права передоверия.

Образец подписи (ФИО представителя) __________________ удостоверяю.

(Должность руководителя юридического лица)                   (Подпись)                    (Расшифровка подписи)

                            м.п.

Примечание: Доверенность оформляется на фирменном бланке юридического лица, или с обязательным указанием реквизитов юридического лица.